关于2011级全日制学术型硕士研究生英语分层次教学的通知
各有关学院、2011级全日制学术型硕士研究生：

    为实现学校精英人才培养的目标，满足新时期高素质人才需求，充分调动研究生英语学习的兴趣和积极性，提高研究生英语教学质量，经研究生院与外语学院讨论研究决定，对2011级全日制学术型硕士研究生继续进行英语分层次教学。具体安排如下：

一、分层次教学的实施
    依照相关条件，2011级全日制学术型硕士研究生将分别进入两个不同层次英语课程的学习：

1.    层次一：高级英语视听演讲课程（4学分，96学时，两个学期）。

2.    层次二：研究生英语学位课（4学分，192学时，两个学期）。

进入层次一课程学习的学生在学习期间内完成高级英语视听演讲课程所列内容的学习；进入层次二课程学习的学生应在学习期间内完成研究生英语阅读、听力、写作等基础课程内容的学习。

二、分层次教学的学生遴选
    根据学校教学资源的现状，今年将在朝晖、屏峰两个校区各开设三个《高级英语视听演讲课程》（层次一）教学班，每班30人。具体遴选办法如下：

1.  学生报名：硕士研究生入学报到的当天，持相关证书向所在学院报名；

2.  报名条件：研究生入学英语成绩60分及以上；英语六级考试480分及以上；英语专业四级考试60分及以上；托福考试550分及以上；雅思考试5.5分及以上。

3.  各学院登记汇总后，于8月31日前将《高级英语视听演讲课程报名汇总表》（见附件）电子稿、纸质稿与报名学生的相关证书复印件一同交研究生院。

4.  外语学院面试后，编班上课。未被选录的报名者将跟本专业未报名的同学一同编班，进入层次二学习。请于9月4日登陆研究生信息管理系统，确认最终的分班结果及上课安排。

三、考试与学分
    以上两层次英语课程各自组织期末考试，成绩合格获得相应学分；成绩不及格者需补考或重学。

备注：
    《高级英语视听演讲课程》是外语学院研究生公共外语教学部为一年级硕士研究生开设的一门高级英语方向性研修课程，旨在强化研究生的听说表达能力。

教学要求及目的
    通过96学时的视听说演讲课程综合技能训练，在课程学习结束时，学生应能够用英语就其所熟悉的一般日常话题和本专业的学术话题与外籍学者、同行进行轻松得体、流畅准确的思想与学术交流，并能够用英语进行专业学术演讲。

教学方式
以课堂视听材料观摩聆听，演讲要领讲授，分组讨论以及学生课内演讲等方式组织教学。
研究生院
2011.08.26